Đôi lời của kẻ hậu học

Quyển Đạo Nguyên Chánh Nghĩa 道原正義 do Vĩnh
Nguyên Tự (Nguyệt Long Đàn) in lần đầu năm Kỷ Mão (1939),
khổ sách khoảng 13x19cm, dày 98 trang không kể bìa. Có chân
dung Ngài Thái Lão Sư Lê Đạo Long 太 老 師 黎 道 隆 tức Đức
Như Ý Đạo Thoàn Chơn Nhơn 如 意 道 禪 真 人 (tr. 36), và
chân dung Ngài Ngọc Chưởng Pháp Trần Đạo Minh 玉 掌 法 陳
道 明 tức Đức Thiết Quang Chơn Nhơn 鐵 光 真 人 (tr. 38).

Đạo Nguyên Chánh Nghĩa là đơn kinh 丹經, diệu lý ẩn vi;
chúng tôi hậu học, hiểu biết ít ỏi, chỉ dám liều nối điêu đôi chút
nông cạn, thâm tâm hằng mặc niệm nguyện cầu Ơn Trên từ bi
đại xá. Đồng thời chúng tôi cũng thành tâm xin các bậc cao
minh lượng thứ, hoan hỷ chỉ giáo những điều sơ thất, mậu ngộ.

Kính bút,
Mạnh xuân Mậu Tý (10-02-2008)

Hậu học
Nguyên Lượng LÊ ANH MINH

Đạo hữu Vĩnh Nguyên Tự